

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS
SICOOB CREDICARU SC/RS
CNPJ: 00.694.389/0001-12
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	06/2026	05/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	1.624.557.908	1.597.499.862	27.058.047	2%
DISPONIBILIDADES	3.631.382	3.058.794	572.588	19%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.364.135.095	1.351.915.111	12.219.985	1%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	-	10.156.217	(10.156.217)	-
Relações Interfinanceiras	333.236.683	294.230.721	39.005.962	13%
Operações de Crédito	1.027.469.272	1.042.504.783	(15.035.511)	-1%
Outros Créditos	70.214.915	70.938.577	(723.663)	-1%
Outros Ativos Financeiros	7.700.311	7.105.672	594.638	8%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(74.486.085)	(73.020.859)	(1.465.226)	2%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	211.558.317	198.538.145	13.020.172	7%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	211.096.834	198.081.727	13.015.107	7%
Títulos e Valores Mobiliários	461.483	456.418	5.065	1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	30.022.229	30.022.229	-	0%
Títulos e Valores Mobiliários	30.022.229	30.022.229	-	0%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	266.618	221.046	45.572	21%
OUTROS ATIVOS	5.960.538	4.668.313	1.292.225	28%
IMOBILIZADO DE USO	14.982.774	14.960.551	22.223	0%
INTANGÍVEL E ÁGIO	235.032	235.032	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(6.234.076)	(6.119.359)	(114.717)	2%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(6.064.672)	(5.952.513)	(112.158)	2%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(169.405)	(166.846)	(2.559)	2%
TOTAL DO ATIVO	1.624.557.908	1.597.499.862	27.058.047	2%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.624.557.908	1.597.499.862	27.058.047	2%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.342.955.503	1.320.618.172	22.337.330	2%
DEPÓSITOS	665.166.224	626.662.812	38.503.412	6%
Depósitos à Vista	131.355.818	129.953.830	1.401.989	1%
Depósitos de Poupança	6.129.411	643.559	5.485.852	852%
Depósitos à Prazo	527.680.994	496.065.423	31.615.571	6%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	213.549.865	215.379.284	(1.829.419)	-1%
Recursos por Emissão de Letras	213.549.865	215.379.284	(1.829.419)	-1%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	434.332.794	449.488.456	(15.155.663)	-3%
Outras Relações Interfinanceiras	5.000	15.376	(10.376)	-67%
Repasse Interfinanceiros	434.327.794	449.473.081	(15.145.287)	-3%
OUTROS PASSIVOS	20.825.425	20.330.947	494.478	2%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	6.076.795	6.067.907	8.887	0%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	246.170	297.958	(51.787)	-17%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	1.037.015	948.479	88.535	9%
Outras Obrigações	13.465.445	13.016.602	448.843	3%
PROVISÕES	9.081.196	8.756.674	324.522	4%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	3.116.846	2.999.112	117.734	4%
Provisão para Pagamento a Efetuar	4.836.006	4.858.169	(22.163)	0%
Provisão para Contingências	1.128.343	899.393	228.950	25%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	261.593.330	261.691.854	(98.524)	0%
CAPITAL SOCIAL	53.177.298	53.275.821	(98.524)	0%
RESERVAS DE SOBRAS	208.416.032	208.416.032	-	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	-	-	-
CONTAS DE RESULTADO	20.009.076	15.189.836	4.819.240	32%
RECEITAS	155.602.392	128.080.597	27.521.795	21%
DESPESAS	(135.593.317)	(112.890.761)	(22.702.555)	20%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.624.557.908	1.597.499.862	27.058.047	2%

Laerte Sandro Pinheiro
Diretor Administrativo

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O